Item statuimus quod omnes vassalli nostri et singuli sint salvi et securi in civitatibus et extra civitates et per
omnia loca regni nostri et dominii, et si quis eos offenderit in personis, omnes de civitate vel loco illo et alii fideles
nostri eos juvent viriliter et defendant.

Item statuimus quod omnes barones, nobiles, milites, concilia, juncte et populi universi teneantur sequi
paciarios super hiis pro tempore constitutos, contra pacis et statutorum predictorum violatores, qui omnes viriliter
insurgant contra malefactorem armata manu, facturi malum quantumcumque poterint in personis et rebus
mobilibus et immobilibus universis ipsius malefactoris et valitorum suorum, quod dampnum vel malum eis nullo
tempore emendetur. Miles autem qui secutus non fuerit paciarios pro defendenda pace, pectet XXX solidos,
pedonus X solidos.

Hec supradicta omnia et singula constituimus et mandamus firmiter observari, salva treuga quam dedimus
inter barones et nobiles regni nostri.

Item statuimus quod omnes qui sunt de etate quatuordeçim annorum et amplius, tam nobiles quam cives,
hanc pacem jurent, quam qui jurare noluerint, de pace et treugua penitus expellantur et paciarii cum junctis et
populis contra ipsos insurgant viriliter et potenter excomunicationi venerabilium patrum Spargi, Dei gracia
terraconensis archiepiscopi, et Garsia, per eadem oscensi episcopi, subjacentes.

Nos autem Spargus, Dei gratia terraconensis archiepiscopus, et Garsias, oscensis episcopus, hanc pacem salvo
nostro ordine juramus, et excomunicacionis sentenciam injungimus omnibus qui istam pacem tenere, et sequi
noluerint vel jurare.

Statuimus autem paciarios huius pacis et executores çitra Yberum, dilectos nostros Atum de Focibus, majorem
domus Aragonum, et Rodericum de Liçana, et ultra Yberum, Blascum de Alagone et Artaldum de Luna.

Quod est actum die mercurii IIº mensis junii, sub era Mª CCª LXª Vª.
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CORTES DE DAROCA DE 1228

1 1228/02/06. Daroca.
El infante Fernando, los nobles y los representantes de villas y ciudades de Aragón, reunidos con Jaime I en las

Cortes de Daroca, prestan juramento al infante Alfonso como sucesor de su padre en el trono.
A. Lleida. Arxiu Municipal, perg. 308. Original en pergamino, deteriorado con algunas pérdidas de soporte.
Publ.: Gras, «De historia aragonesa»; Bisson, «A General Court of Aragon», pp. 117-124.

In Christi nomine. Manifestum sit cunctis presentibus atque futuris quod, cum dominus Jacobus, Dei gracia rex
Aragonum, comes Barchinone et dominus Montispessulani, celebraret generalem Curiam in Daroca, ad quam
convenerunt venerabiles patres Garsias, oscensis, Garsias, tirasonensis, Raimundus, elenensis episcopi, dompnus
Ferrandus, infans Aragonum, et [nob]iles et ricio homines aragonenses, et omnia concilia civitatum et villarum a
Sichore usque Fariciam, pro se et suis universitatibus, de comuni consilio et tractatu, de mandato expreso predicti
domini Jacobi, illustris regis Aragonum, bono corde et g[rata vo]luntate, juramentum fidelitatis et homagium ore
et manibus Ildeffonso, infanti filio dicti illustris regis Aragonum Jacobi et Alienoris, uxoris eius, regine Aragonum,
publice prestiterunt, ita quod si superviveret dicto Jacobo, illustri regi patri suo, ipsum in regem reciperent, et
nullum alium, sicut in forma juramenti proxime scripta plenius continetur, que talis est:

Ego Ferrandus, infans Aragonum, juro per Deum, tactis sacrosanctis euuangeliis et cruce, mandato et voluntate
expresa domini Jacobi, regis Aragonum […], tibi, Ildeffonso, filio eius et dompne Alienoris, regine Aragonum,
uxoris eius, fidelitatem et salvitatem corporis tui et menbrorum tuorum et vite tue, habebo te […] [per] regem
Aragonum, et te vivente nullum alium recipiam vel recipi consentiam in regem et dominum dicti regni, salva in
omnibus fidelitate predicti regis Jacobi, patris tui, quamdiu vixerit, ita tamen quod, te vivente, alius non possit
institu[...] […] rex.

Acta sunt ista VIIIº idus februarii in castro Daroce, era Mª CCª sexsagesima sexta, anno Domini Mº CCª XXª
octavo, presente et jubente predicto Jacobo, rege Aragonum, venerabili patre episcopo oscensi, accipiente
[homagium] predictum nomine dicti Ildeffonsi infantis, qui ibidem presens in brachiis dicti episcopi tenebatur,
cuius infantis manum omnes jurantes osculabantur et ei predicta omnia promiserunt se fideliter servaturos.

Sig[signo]num Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, comitis Barchinone et domini Montispessulani, qui hec
omnia laudamus, concedimus et confirmamus, mandantes nostris fidelibus universis quod hanc fidelitatem et
juramentum et homagium faciant domino Ildeffonso, filio nostro, secundum formam [superius] comprehensam.

Ego, Ferrandus, infans Aragonum, juro et homagium facio s[ecundum] [...]. Ego, Blaschus de Alagone, juro et
homagium facio. Ego, Ato Orella, juro et homagium facio. Ego, Blaschus Maça, juro et homagium facio. Ego,
Petrus Cornilli, juro et homagium facio. Ego, Rodericus de Liçana, juro et homagium facio. Ego, Petrus Garsie de
Aguilari, juro et homagium facio. Ego, Artaldus de Luna, juro et homagium facio. Ego, Ato de Focibus,
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maiordomus Aragonis, juro et homagium facio. Ego, Petrus de Sesse, juro et homagium facio. Ego, Ferrandus de
Laraco, juro et homagium facio. Ego, Eximinus de Aranciello, juro et homagium facio. Ego, Petrus de Alcala, juro
et homagium facio. Ego, Petrus Taresa, juro et homagium facio. Ego, Fortunius Sancii de Bera, juro et homagium
facio. Ego, Raymundus de Montepesulano, juro et homagium facio. Ego, Petrus Petri, justicia Aragonis, juro et
homagium facio. Ego, Rotlandus Layni, juro et homagium facio. Ego Peregrinus de Bolas, juro et homagium facio.
Ego, Garsias Romei, juro et homagium facio. Ego, Egidius de Atrossillo, juro et homagium facio. Ego, Fortunius
de Bergua, juro et homagium facio. Ego, Lupus Eximini de Castelloto, juro et homagium facio. Ego, Petrus Pomar,
juro et homagium facio. Ego, Eximinus Romei, juro et homagium facio. Ego, Berengarius de Castelblanc, juro et
homagium facio.